CAPITULO |

Planilla N°10
ADMINISTRACION NACIONAL
CALCULO DE RECURSOS POR RUBRO Y POR CARACTER INSTITUCIONAL
(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL] ADMINISTR. ORGANISMOS INSTITUC. TOTAL
RUBRO CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL
Ingresos Tributarios 800.887.085.605 10.634.128.567 220.657.100.000 1.032.178.314.172
Sobre los Ingresos 155.484.683.298 28.621.875 108.630.400.000 264.143.705.173
Ganancias 154.028.031.560 0 108.630.400.000 262.658.431.560
Ganancia Minima Presunta 1.058.686.916 0 0 1.058.686.916
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos 397.964.822 28.621.875 0 426.586.697
Sobre el Patrimonio 5.152.088.142 359.588.692 0 5.511.676.834
Capitales 0 356.588.692 0 356.588.692
Inmuebles 793.055.014 0 0 793.055.014
Bienes Personales 4.359.033.128 3.000.000 0 4.362.033.128
Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones 427.746.356.168 0 100.207.200.000 527.953.556.168
Valor Agregado 253.289.227.490 0 75.199.900.000 328.489.127.490
Internos Unificados 27.765.872.401 0 0 27.765.872.401
Combustibles Liquidos 9.930.405.252 0 25.007.300.000 34.937.705.252
Consumo de Energia Eléctrica 908.066.340 0 908.066.340
Débitos y Créditos en Cuentas Bancarias 135.852.784.685 0 135.852.784.685

Sobre el Comercio Exterior
Aranceles de Importacion
Aranceles de Exportacion
Estadistica

Otros Impuestos
Otros

Ingresos No Tributarios

Tasas
Fiscalizacion del Transporte
Inspeccion Sanitaria Dto. 10367/65
Sociedades por Acciones Dto. 1547/78
Judiciales Ley 23898
Sociedades de Capitalizacion
Otras

Derechos
Uso de Puertos, Aeropuertos y Aerédromos
De Autor
De Inscripcién

Peaje

Otros

173.226.767.659
70.407.501.741
101.790.499.500
1.028.766.418
39.277.190.338
39.277.190.338
17.279.188.873
7.540.268.351
29.345.000

0

92.603.099
741.915.060
65.656.753
6.610.748.439
445.130.234
44.299.000

0

262.953.140

0

137.878.094

8.025.200.000
7.549.158.300
0

476.041.700
2.220.718.000
2.220.718.000
18.355.921.632
14.471.919.096
143.656.185
3.774.245.921
0

0

0
10.554.016.990
3.588.359.023
0

53.794.484
414.524.000
20.963.564
3.099.076.975

0
0
0
0
0
0

11.819.500.000
11.819.500.000
731.814.000

O O O O O O O O O O o O O

181.251.967.659
77.956.660.041
101.790.499.500
1.504.808.118
53.317.408.338
53.317.408.338
36.366.924.505
22.012.187.447
173.001.185
3.774.245.921
92.603.099
741.915.060
65.656.753
17.164.765.429
4.033.489.257
44.299.000
53.794.484
677.477.140
20.963.564
3.236.955.069
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(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL| ADMINISTR. ORGANISMOS INSTITUC. TOTAL

RUBRO CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL
Regalias 960.266.463 0 0 960.266.463
Hidrocarburiferas 960.266.463 0 0 960.266.463
Alquileres 44.435.234 505.094 0 44.940.328
De Inmuebles 44.219.787 505.094 0 44.724.881
Otros 215.447 0 0 215.447
Multas 1.310.546.007 126.807.041 0 1.437.353.048
Multas por Infracciones 1.310.546.007 126.807.041 0 1.437.353.048
Otros 6.978.542.584 168.331.378 731.814.000 7.878.687.962
Afectaciones y Devoluciones 3.112.197.655 6.229.949 498.934.000 3.617.361.604
Especificados 3.865.343.269 9.587.809 0 3.874.931.078
Ganancia por Venta de Activos 0 205.900 0 205.900
No Especificados 1.001.660 152.307.720 232.880.000 386.189.380
Aportes y Contribuciones 10.230.221.000 11.777.370.446 584.396.566.052 606.404.157.498
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social 10.230.221.000 73.000.000 584.396.566.052 594.699.787.052
Aportes Personales 5.494.464.400 73.000.000 174.526.913.536 180.094.377.936
Contribuciones Patronales 4.735.756.600 0 409.869.652.516 414.605.409.116

Otras Contribuciones
Otras Entidades
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Pablicas
Venta de Bienes
Bienes Varios de la Administracién Nacional
Venta de Servicios
Servicios Varios de la Administracién Nacional
Rentas de la Propiedad
Intereses por Préstamos
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional
Intereses por Depositos
Intereses por Depositos en Moneda Nacional
Intereses por Depdsitos en Moneda Extranjera
Intereses por Titulos y Valores
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera
Utilidades por Inversiones Empresariales

Empresas No Financieras

Empresas Financieras

0

0
6.290.438.950
208.960.372
208.960.372
6.081.478.578
6.081.478.578
70.625.740.792
10.170.257.888
10.170.257.888
108.904

2.904

106.000
279.040.000
270.780.000
8.260.000
60.175.000.000
175.000.000
60.000.000.000

11.704.370.446
11.704.370.446
3.744.905.093
2.586.734.618
2.586.734.618
1.158.170.475
1.158.170.475
155.246.896
56.752.513
56.752.513
50.400.000
50.400.000

0

30.513.713
30.446.513
67.200
16.243.547
16.243.547

0

o O O O O O O

122.141.369.124
0

0

6.153.792.686
6.153.792.686

0
115.987.576.438
106.202.490.769
9.785.085.669

0

0

0

11.704.370.446
11.704.370.446
10.035.344.043
2.795.694.990
2.795.694.990
7.239.649.053
7.239.649.053
192.922.356.812
10.227.010.401
10.227.010.401
6.204.301.590
6.204.195.590
106.000
116.297.130.151
106.503.717.282
9.793.412.869
60.191.243.547
191.243.547
60.000.000.000
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(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL] ADMINISTR. ORGANISMOS INSTITUC. TOTAL

RUBRO CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL
Arrendamientos de Tierras y Terrenos 1.334.000 1.337.123 2.671.123
Tierras 1.334.000 1.337.123 2.671.123
Transferencias Corrientes 1.202.061.762 21.954.128 1.224.015.890
Del Sector Privado 190.000 0 190.000
De Unidades Familiares 190.000 0 190.000
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales 906.656.000 0 906.656.000
De Gobiernos Provinciales 906.656.000 0 906.656.000
Del Sector Externo 295.215.762 21.954.128 317.169.890
De Gobiernos Extranjeros 9.119.399 4.594.000 13.713.399
De Organismos Internacionales 286.096.363 17.360.128 303.456.491
Recursos Propios de Capital 3.450.000 223.000 3.673.000
Venta de Activos 3.450.000 223.000 3.673.000
Venta de Edificios e Instalaciones 3.400.000 0 3.400.000
Venta de libros, revistas y otros elementos coleccionables 0 87.100 87.100
Venta de Otros Bienes 50.000 135.900 185.900
Transferencias de Capital 2.362.315.082 1.081.715.385 3.444.030.467

De Instituciones PuUblicas no Financieras
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales
De Gobiernos Municipales
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
Recuperacién de Préstamos de Largo Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
De la Administracién Nacional
De Organismos Descentralizados
De Provincias y Municipalidades
De Gobiernos Provinciales
TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

2.300.000.000
2.300.000.000
1.000.000
1.000.000
61.315.082
200.000
61.115.082

0

0

0

228.620.156
218.620.156
218.620.156

0

0

10.000.000
10.000.000
909.109.122.220

1.069.278.574
1.069.278.574
0

0

12.436.811
1.516.000
10.920.811
2.261.480
2.261.480
2.261.480
8.798.279
8.000.000
8.000.000
798.279
798.279

0

0
45.782.524.906

O O O O O O O O O O O O 0O O O O O O O O O O o o o o o o o o o o o

927.926.849.176

3.369.278.574
3.369.278.574
1.000.000
1.000.000
73.751.893
1.716.000
72.035.893
2.261.480
2.261.480
2.261.480
237.418.435
226.620.156
226.620.156
798.279
798.279
10.000.000
10.000.000
1.882.818.496.302




